PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

REQUERIMENTO Nº 477/2025

Assunto: À EDP, solicitando informações quanto ao cumprimento do protocolo de atendimento nº

455715516, de 07 de agosto de 2025.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à EDP, solicitando informações quanto ao cumprimento do protocolo

de atendimento nº 455715516, de 07 de agosto de 2025.

Em 06 de agosto de 2025, tramitamos nesta Casa Legislativa o

Requerimento 396/2025, solicitando informações à EDP, quanto ao cumprimento de

alguns artigos da Lei Municipal nº 6469/2022.

Em 07 de agosto de 2025, recebemos um e-mail da Sra. Regiane

Cassemiro, representante da EDP, informando o número de protocolo de atendimento e

afirmando que “em breve” retornaria com o parecer sobre nossa solicitação.

Esclarecemos que, até a presente data, não recebemos o parecer. Desta

forma, em razão da necessidade das informações solicitadas para darmos

prosseguimento aos trabalhos deste Vereador, solicitamos que sejam enviadas as

referidas informações com a máxima URGÊNCIA.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P